
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Invalidiliitto ry

Lausunto

16.06.2023

Asia:  VN/7644/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi: laki liikenteen palveluista annetun lain 
muuttamisesta (rautatieasemien esteettömyyspalvelu ja tieliikenteen 
toimivaltaiset viranomaiset)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Invalidiliiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikenteen palveluista 
annetun lain muuttamisesta 

Invalidiliitto kiittää liikenne- ja viestintäministeriötä lausuntopyynnöstä koskien luonnosta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta. 

Invalidiliitto on fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten ihmisten valtakunnallinen vaikuttamisen 
ja palvelutoiminnan monialajärjestö. Liitto edistää ja kehittää fyysisesti vammaisten ja 
toimintaesteisten henkilöiden mahdollisuuksia osallistua, liikkua ja elää täysipainoista elämää. 
Invalidiliitossa on lähes 26 000 henkilöjäsentä ja 142 jäsenyhdistystä. 

YK:n vammaissopimuksen 9 artiklaan (Esteettömyys ja saavutettavuus) on kirjattu, että 
sopimuspuolet toteuttavat asianmukaiset toimet varmistaakseen vammaisille henkilöille 
yhdenvertaisen pääsyn mm. fyysiseen ympäristöön. 

Invalidiliitto kannattaa lain muutosehdotuksin määriteltyjä tavoitteita; lisätä saatavilla olevan 
esteettömyystiedon määrää ja edistää esteettömiä matkaketjuja ja siten myös yhdenvertaisuutta. 
Pidämme tärkeänä myös kerättävän infrastruktuuritiedon määrän lisäämistä ja kansallisen 
matkatietoekosysteemin vahvistamista. 
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Oikea tieto asemien ja niiden ympäristön esteettömyydestä ja palveluista on keskeistä, kun 
vammaiset ihmiset suunnittelevat matkaa tai ovat matkalla. Yhdenvertaisen liikkumisen tukemiseksi 
on tärkeää, että Euroopan rautatieviraston ERSAD-tietokantaan kootaan keskitetysti tietoa 
rautatieasemien esteettömyydestä, laiturialueiden, aseman palveluiden, wc-tilojen ja 
pysäköintialueiden fyysisestä esteettömyydestä sekä palveluiden saatavuustietoa. Invalidiliitto pitää 
tärkeänä, että tiedot ovat yhteen toimivia. Tätä tukee ERSAD-tietokannan kehittämistyö ajantasaisen 
esteettömyystiedon kokoamiseksi ETA-alueen laajuisena.  

Esteettömien matkaketjujen suunnittelun tulee perustua saatavilla olevaan luotettavaan tietoon. 
Liityntäpisterekisterin ylläpitäminen ja siellä olevan tiedon saatavuus on merkityksellistä.  
Invalidiliitto kannattaa, että multimodaalisten matkatietojen liityntäpisterekisteriin kootaan 
kattavasti tietoa digitaalisesta pysäkki- ja asematiedosta attribuuttitietoineen.  Esteettömyystiedon 
osalta Invalidiliitto näkee myös liityntäpisterekisterien sisältämän tiedon tärkeänä. Sinne tulisi 
esteettömien pysäköintipaikkojen määrän ohella lisätä tieto siitä, minkä verran esteettömillä 
pysäköintipaikoilla on käytettävissä mahdollisesti esteettömiä latauspisteitä, mikäli näille 
pysäköintipaikoille niitä tullaan tulevaisuudessa järjestämään. Lisäksi reittitietoon pysäköintialueelta 
laiturille tulisi lisätä tieto reitin valaistusolosuhteista huomioiden Suomen olosuhteet eri 
vuodenaikoina. 

On merkityksellistä, että yhteiskunnallisia vaikutuksia arvioitaessa on huomioitu liikkumis- ja 
toimintaesteisten ihmisten mahdollisuudet käyttää joukkoliikennettä.  Helposti saatavilla olevat 
ajantasaiset esteettömyystiedot esimerkiksi reittioppaissa lisäisivät saatavilla olevan tiedon määrää 
ja edistäisivät erityisesti liikkumis- ja toimimisesteisten mahdollisuuksia käyttää joukkoliikennettä. 
Tällä on merkitystä liikennejärjestelmän oikeudenmukaisuuden ja houkuttelevuuden kannalta. 
Invalidiliitto korostaa, että ajantasainen ja luotettava tieto tukee joukkoliikenteen käyttöä ja siten 
luo yhdenvertaisia mahdollisuuksia liikkumiselle. Tässä painottuu kattavan, ajantasaisen 
tietopalvelun kehittämistarve.  
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